



# У К А З

## ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

**О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от 01.08.2013 № 150-уг «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, на официальном сайте Красноярского края – едином краевом портале «Красноярский край»**

В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 10 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», статьей 8 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 90 Устава Красноярского края, статьей 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 01.08.2013 № 150-уг «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, на официальном сайте Красноярского края – едином краевом портале «Красноярский край» следующие изменения:

в наименовании слова «совершена сделка» заменить словами «совершены сделки (совершена сделка)»;

в пункте 1 слова «совершена сделка» заменить словами «совершены сделки (совершена сделка)»;

в Порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, на официальном сайте Красноярского края – едином краевом портале «Красноярский край»:

в пункте 1:

в абзаце втором слова «лиц, замещающих на постоянной основе должности депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» заменить словами «лиц, замещающих муниципальные должности»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«сведений об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), сведения о расходах по которым (по которой) подлежат представлению в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее – сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка).»);

в подпункте 4 пункта 2, в подпункте 7 пункта 3, в пунктах 4, 6 слова «совершена сделка» заменить словами «совершены сделки (совершена сделка)»;

в приложении:

в таблице:

слова «Источники получения средств, за счет которых совершена сделка» заменить словами «Источники получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка)»;

в графе 14 «предмет сделки» заменить словами «предметы сделок (предмет сделки)»;

в сноске 4 слова «совершена сделка» заменить словами «совершены сделки (совершена сделка)».

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Губернатор края

В.А. Голоконский

г. Красноярск

10.06.2016

№ 102-уг